2º EDITAL DE CHAMAMENTO 2018

A Fundação de Educação para o Trabalho de Minas Gerais – UTRAMIG, por meio de sua Diretoria de

Ensino e Pesquisa (DEP), torna público, para ciência dos interessados, que se encontram abertas as

inscrições para o exercício de função pública de Professor de Ensino Profissionalizante de Fotografia

Publicitária para a UTRAMIG – Unidade UBERLÂNDIA (2 horas/aulas por semana), com

formação em Jornalismo, Publicidade, Designer Gráfico ou outra graduação afim, e comprovada

experiência e conhecimento em técnicas avançadas de fotografia, iluminação artificial, formatos de

câmeras e suas especificidades, processo digital e sistemas mistos, relação fotógrafo, imagem e ética

profissional, entre outras do conteúdo da disciplina.

As inscrições poderão ser feitas na Utramig, unidade Uberlândia, sito na Rua Souza Costa, nº 20,

Bairro Tabajaras, no período de 27 e 28 de março de 2018 e 02 e 03 de abril de 2018, de 13 as 18

horas, desde que atendidos os requisitos constantes no art. 4º da Portaria DEP nº 01/2017, disponível

integralmente em 27/12/2017 no sítio www.utramig.mg.gov.br, nas abas: “Editais”/ “Diretoria de

Ensino e Pesquisa” / “Recrutamento”.

Os candidatos deverão apresentar suas inscrições na forma do inciso III a V, do art. 6º, da Portaria

DEP nº 01/2017. O resutado será divulgado no sítio da Utramig até o dia 06/04/2018.

Em caso de dúvidas sobre os critérios e procecimentos estabelecidos na Portaria DEP nº 01/2017 e

neste Edital de Chamamento poderão ser sanadas pelo e-mail: pronatec@utramig.mg.gov.br.

Belo Horizonte, 26 de março de 2018.

Silvana Nascimento

Diretora de Ensino e Pesquisa

http://www.utramig.mg.gov.br/
mailto:pronatec@utramig.mg.gov.br